
 
 

⸎ 
Srdce  

Smaragdového Draka 
co vám přinese lunární rok 2024 

 



 
 

napsala 

Daore  
Dagmar Světlovská 

Lektorka a osobní poradkyně pomáhající vaší jedinečné osobnosti 
naplnit sny a přání i najít hluboký vnitřní klid, radost a smysl života, 

opírajíc se přitom o hluboké znalosti Feng Shui, astrologie, 
léčitelských nauk, metafyzických technik i schopností a více než 

dvacetiletou plně profesionální praxi práce s lidmi. 

⸎ 
Jednou za šedesát let se vznese k nebi 

mystický smaragdový Drak. 
Barva jeho srdce se zrcadlí ve stromech 

a rostlinách, které udržují život na planetě Zemi. 
Jak dračí síly roku 2024 ovlivní váš život, si 
přečtěte v této útlé, ale velmi silné knížce. 

Knížce mající magickou sílu probudit ve vás 
touhu roztáhnout křídla a vzlétnout až k 

vzdáleným k nebesům a dotknout se hvězd. 

Napsala jsem ji právě pro vás. 
Vstupte se mnou do světa příběhů, ve kterém 

věty mohou promlouvat k duši a sdílet s vámi i 
to, co se do slov nedá vtěsnat, co lze jen procítit. 

 



 
 

 

Obsah 

Srdce Draka ......................................................  4 
Vztahy a láska  ................................................   10 
Práce a peníze .................................................. 16 
Zdraví .............................................................. 20 
Děti narozené v roce Draka 2024  ................... 25 
Vliv roku Smaragdového Draka na lidi narozené pod ochranou 
jednotlivých mystických zvířat čínského zvěrokruhu   

Krysa ............................................................... 38 
Buvol ............................................................... 44 
Tygr ................................................................ 49 
Králík .............................................................. 56 
Drak ................................................................ 62 
Had ................................................................. 67 
Kůň .................................................................. 73 
Ovce (Koza) ..................................................... 79 
Opice ............................................................... 85 
Kohout ............................................................ 90 
Pes .................................................................. 95 
Vepř .............................................................. 101 
Něžné slovíčko na závěr ................................ 106 
Kontakty ......................................................... 108 
 



 
 

Srdce Draka 

 
   Čínský feng shui zvěrokruh dvanácti 
mystických zvířat se od znamení zvěrokruhu 
západní astrologie velice a zásadně liší. Západní 
astrologie je založena na pohybu Slunce a jeho 
vlivu na lidi narozené v tu kterou dobu. Čínský 
zvěrokruh je založený na pohybech Měsíce - Luny 
a jejího tajuplného působení na osudy lidí, zvířat, 
planety Země. 

 

   Zatímco v západní astrologii mnoho lidí vnímá 
vlivy Luny jako krátkodobé a sleduje především 
úplňky a novoluní, pak v čínské feng shui 
astrologii se zkoumá lunární cyklus dlouhý 60 let. 

 

   Proč právě šedesát let? To proto, že se mystická 
zvířata čínského zvěrokruhu postupně vyvíjejí. 
Základní čínský zvěrokruh obsahuje 12 
mystických zvířat a ta se každých 12 let spojí 
s jiným z pěti různých živlů, které určitým 
způsobem pozmění jejich symboliku a tím i jejich 
vliv na život všeho živého na planetě Zemi. 



 
 

   V praxi to znamená, že po celý cyklus 60ti let je 
každý rok originální v tom, jaké vlivy přináší 
lidem i všem bytostem na planetě Zemi. 

 

   Z toho vyplývá, že kouzelné energie 
mystického Draka spojeného s živlem Dřeva jsme 
si mohli užít naposledy v roce 1964. Nejslavnější 
hudební skupina všech dob Beatles začala svojí 
hudbou dobývat USA, v Čechách měl premiéru 
první český muzikál Starci na chmelu, společnost 
Philips začala experimentovat s barevnou televizí, 
byla vypuštěna první stacionární družice 
Syncom 3 určená ke komunikačním účelům, 
sonda Mariner 4 a začala úspěšně zkoumat 
planetu Mars a mnoho dalšího. 

 

   Proč vzpomínám právě na to, co se událo 
v oblasti umění a vědy? Protože to jsou oblasti pro 
mystického Draka spojeného s živlem Dřevo 
nejtypičtější. V těchto oblastech se nejčastěji 
a nejviditelněji projevuje jeho vnitřní síla a magie 
dosud nepoznaného. 



 
 

   Drak svým srdcem tvoří a zhmotňuje novou 
budoucnost lidstva. Drak otevírá brány 
neznámého, dosud neobjeveného, převratného, 
šokujícího. V roce Draka vnímavý člověk nebude 
vycházet z údivu nad tím, co vše a jak velmi se 
kolem něj bude měnit. 

 
   Srdce Draka je centrem a podstatou vlivu 
mystické síly, která se projevuje v lunárním roce, 
kterému je patronem právě toto tajemné zvíře. 
Spíše podivuhodná bytost než zvíře. Bylo by 
nešťastné spojovat si mystického Draka 
s nějakými prehistorickými ještěry, pohádkovými 
figurami nebo čímkoliv fyzickým a známým. 

 

   Drak a jeho nejrůznější vyobrazení podobná 
mrakům, které se toulají po nebi a neustále mění 
svůj tvar, má lidem symbolizovat něco 
neuchopitelného, nepředstavitelného, a přesto tak 
silného, že nic kolem nedokáže vzdorovat této 
síle. Drak je magií podstaty evoluce, růstu 
transformace. 

 



 
 

   Smaragdový Drak, který bude patronem 
lunárního roku 2024, je spojen s živlem Dřeva. A 
barva, která se pojí s živlem Dřeva, je zelená 
barva. Je mnoho odstínů zelené, od první jarní 
světlounké travičky, přes zelenožluté listy 
některých květin až po temně zelené jehličí 
borovic. V případě Draka spojeného s živlem 
Dřevo se bude jednat o odstín odpovídající 
průzračnému smaragdu v jeho nejsytějším 
odstínu. 
   Ne, nezaměňujte živel Dřeva s dřevem jako 
takovým. Smaragdový Drak není tvořen ani listím 
stromů, ani stébly trávy ani mořskými řasami ani 
květinami. Živel Dřeva ve spojení s mystickým 
Drakem znamená jediné - zvednout hlavu až nad 
vrcholky nejvyšších stromů, až do oblak. Nebát se 
vzlétnout na proudech větru, které unesou 
i bezmotorová letadla, větroně. Nebát se využít 
síly nové, originální myšlenky k tomu, aby se 
člověk dokázal odpoutat od země a dokázal 
fyzicky i pomyslně vzlétnout a uvidět vše z úplně 
jiné perspektivy, než z jaké vše vidí chodec na 
ulici. 

 



 
 

   Smaragdový Drak umí vzlétnout výš než orli a 
kondoři, vidí dál než televizní satelity, rozumí 
tajemstvím vesmíru víc, než kdokoliv jiný. Zná 
hlubiny mnoha vesmírů, protože jimi létá ve 
svých snech. A tato zkušenost mu dává 
neobyčejnou odvahu pouštět se do věcí, do 
kterých se ostatní bojí byť jen nakročit. 

   Pojďte se Smaragdovým Drakem objevit, co 
přinese jeho lunární rok právě vám.   

⸎ 
kontakty: 
email: 
svetlovska@svetlovska.com 
Facebook: Feng shui pro bohatší život - Hýčkaná skupina 
https://www.facebook.com/groups/2295587864007579 
web: 
www.svetlovska.com 

⸎ 
© Dagmar Světlovská 

Na text celého eBooku se vztahují autorská práva. Bez 
písemného souhlasu autorky není možné text ani 
žádnou jeho část kopírovat nebo dál sdílet, a to ani na 
internetu, sociálních sítích, nebo kdekoliv jinde. 


